
 

 

 

 

  חנוכה -פרשת מקץ ד                                                                                    בס"

 הכל בשביל התוצאה

שואל הנחלת דוד, שלכאורה הפסוק היה צריך לכתוב,  מקץ שנתיים ימים ופרעה חולם"."ויהי 

 ופרעה חולם. , שיוסף בבית הסוהר,ויהי לסוף שנתיים ימיםהכוונה "ויהי לקץ", ש

שהפסוק בא לומר לנו שבגלל שהגיע הסוף של השנתיים ימים, לכן פרעה חולם, שזה  וכתב,

שכל מה שקורה בעולם, אפילו דבר הכי קטן, הכל  היסוד של האמונה הפשוטה של כל יהודי, 

והכל קורה בגלל התוצאה שהקב"ה רוצה שיצא, לכן קורה בהשגחה פרטית מהשם יתברך, 

 קורה כל מה שקורה, בשביל התוצאה שהשם רוצה.

לא בגלל שעברו שנתיים ימים בדיוק פרעה חולם, ויוסף פותר את החלום ונהיה מלך כאן,  וכן

 במצרים.

וק הפוך, בגלל שהגיע הזמן של יוסף להיות מלך במצרים, לכן פרעה חולם, ואז יוסף בדי אלא

פותר לו את החלום ונהיה מלך במצרים, וזה הסיבה שהפסוק כותב, "ויהי מקץ שנתיים ימים", 

 בעקבות שעברו שנתיים, והגיע הזמן של יוסף למלוך לכן פרעה חלם, וכך יוסף נהיה מלך.

ה את החלום, הוא נותן לפרעה עצה, "ועתה ירא פרעה איש נבון וחכם, יוסף פותר לפרע וכאשר

כדי שיכין את כל ארץ מצרים לקראת שנות הרעב, ולכאורה, הרי ויפקדהו על ארץ מצרים", 

 ביקשו מיוסף פתרון לחלום, ומה הוא מתחיל לתת עצות ורעיונות, איך להתכונן לרעב.

שבראש השנה יצא יוסף מבית האסורים,  ש השנה(,)ראר' יצחק מוולוז'ין, שכתוב בגמרא אומר 

ואם כן פרעה חלם בליל ראש השנה, ויוסף מתבונן, אם כל החלום בא רק כדי לבשר לפרעה 

שהולך להיות שנות השובע, הרי בפסח דנים על התבואה, ולמה כבר בראש השנה הוא חולם 

 שיהיה שנות השובע.

הבין יוסף, שכל המטרה של החלום של פרעה, הכל בשביל שפרעה יחלום והוא יפתור  ומזה

ויהיה מלך, ולכן, הוא מוסיף ונותן לו עצה שיקח איש חכם שיאסוף אוכל בשנות השובע, כדי 

חלק מהפתרון, שאם לא, הוא היה חולם את זה בפסח שדנים שפרעה יעלה אותו לגדולה, שזה 

 זה רק בגלל שיוסף צריך להיות מלך. ה חולם,פרעכל מה שעל התבואה, ו

של החלום שיוסף נותן לשר המשקים, כתוב, שיוסף אמר לו, שאחרי שלושה ימים הוא בפתרון 

"ונתן כוס פרעה בידו, כמשפט הראשון", ולמה יוסף מוסיף יחזיר אותך להיות שר המשקים, 

 קיד שלו.לומר לשר המשקים, כמשפט הראשון, הרי העיקר שהוא יחזור לתפ



 

 

 

 

 

רבי עקיבא אייגר, שבדרך העולם, אם פעם אחת נפל זבוב לכוס של פרעה, אז מהיום מבאר 

אתה יכול והלאה הוא יצטרך להיות בלחץ שזה לא יקרה שוב, אומר לו יוסף לשר המשקים, 

שמה שאתה נמצא כאן בבית האסורים, להיות רגוע, לתת לפרעה את הכוס כמשפט הראשון, 

 לכוס של פרעה. שנפל זבובזה לא בגלל 

בדיוק הפוך, אתה צריך להיות כאן כדי לומר לפרעה שיש אחד יוסף שפותר חלומות, לכן אלא 

אן ואתה יודע, שיש כאן יוסף נפל זבוב לתוך הכוס כשי שתגיע לכאן, אבל עכשיו שכבר היית כ

חלומות, אתה יכול להגיש לפרעה את הכוס, כמשפט הראשון, בצורה רגילה, שכבר  שפותר

 לא אמור להיכנס זבוב לכוס של פרעה.

זה כל מה שקורה בעולם, כל מה שמישהו עשה, הכל קרה בגלל שהקב"ה רצה להביא וכך 

עשה, כדי שתצא התוצאה שהקב"ה איזה תוצאה מסוימת, הוא סיבב שכל אחד יעשה מה ש

ל הקב"ה סיבב שיעשה בשביל ולכן, אין מה לכעוס על מישהו שעשה משהו, שהכ רצה,

 התוצאה, שלא תמיד אנחנו שמים לב לזה, אבל כך מתנהל כל העולם.

גם הנס של חנוכה, שזה נראה שהיוונים טימאו את כל השמנים, ומצאו פח אחד של שמן וזה 

פרשת בהעלותך, הקב"ה אמר טהור, ונעשה נס, ויש לנו את חנוכה, אבל האמת, שכבר ב

למשה שיגיד לאהרן, שבחנוכת המזבח לא השתתפת, אבל יהיה חנוכת בית המקדש על ידי 

בניך הכהנים, שאתה מדליק ומיטיב את הנרות, בזמן החשמונאים, וכיון שהקב"ה רצה לתת 

הם טימאו את סיבב ש ההקב"לכן, על ידי הדלקת המנורה, את חנוכת המקדש, הכהן, לאהרן 

שהקב"ה  ועשה בזה נס, כדי לקיים את ההבטחה לאהרן הכהן, ל השמנים, והיה רק שמן אחדכ

 מסבב הכל בשביל התוצאה שהוא רוצה שתצא.

 שבת שלום ומבורך

 

 לברכה והצלחה בכל העניינים

 הראל בם מרים, ערן בן צפורה. עובדיה בן לאה. ישראל מאיר בן ברכה. מרדכי בן רוזה.

 


